
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIALIDAD

CIRCULAR RECTIFICATORIA Nº 1

Ref. : Expediente Nº 16106-0008702-7

.Licitación Pública n.º 11/2020.

Tendiente a lograr la EJECUCIÓN DE LA OBRA: “BACHEO GRUPO 2 – Rutas Provinciales Nº 26
(Casilda – Carcaraña), N.º 92 (Casilda – Lte. Cba.), Nº15 (R.P. Nº 93 – Cafferata) y N.º 90 (Chapuy –
Alcorta)”;

Por  medio  de  la  presente  y  en  el  marco  de  referencia  se  procede  a  realizar  la  siguiente
MODIFICACION en la:

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

SOBRE N.º 1 Contendrá:

SE SUPRIME el punto 3) Recibo que acredite haber adquirido la documentación de la Licitación con
suficiente anticipación.

CIRCULAR RECTIFICATORIA Nº 1

Ref. : Expediente Nº 16106-0008689-9

.Licitación Pública n.º 12/2020.

Tendiente a lograr la EJECUCIÓN DE LA OBRA: “BACHEO GRUPO 3 –Rutas Provinciales Nº 13 (R.N.
Nº 19 - R.P. Nº 40-S) y R.P. Nº 66 (Cañada Rosquin - Limite Provincial)”;

Por  medio  de  la  presente  y  en  el  marco  de  referencia  se  procede  a  realizar  la  siguiente
MODIFICACION en la:

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

SOBRE N.º 1 Contendrá:

SE SUPRIME el punto 3) Recibo que acredite haber adquirido la documentación de la Licitación con
suficiente anticipación.

CIRCULAR RECTIFICATORIA Nº 1



Ref. : Expediente Nº 16106-0008696-9.

Licitación Pública n.º 13/2020.

Tendiente a lograr la EJECUCIÓN DE LA OBRA: “BACHEO GRUPO 4 –Rutas Provinciales Nº 10 (R.P.
Nº 64 - R.P. Nº 70), Nº 70 (Humboldt – Rafaela), Nº 22 (Ramona – Marini) y Nº 280-S (R.N. Nº 34 –
Lte. Pcial.)”;

Por  medio  de  la  presente  y  en  el  marco  de  referencia  se  procede  a  realizar  la  siguiente
MODIFICACION en la:

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

SOBRE N.º 1 Contendrá:

SE SUPRIME el punto 3) Recibo que acredite haber adquirido la documentación de la Licitación con
suficiente anticipación.

CIRCULAR RECTIFICATORIA Nº 1

Ref. : Expediente Nº 16106-0008697-0

.Licitación Pública n.º 14/2020.

Tendiente a lograr la EJECUCIÓN DE LA OBRA: “BACHEO GRUPO 7 – Rutas Provinciales Nº 1
(Cayasta – San Javier), Nº 1 (San Javier - Reconquista), Nº 62 (R.P. Nº 1 – Aº Saladillo) y Nº 39
(Colonia Dolores – R.N. Nº 11)”;

Por  medio  de  la  presente  y  en  el  marco  de  referencia  se  procede  a  realizar  la  siguiente
MODIFICACION en la:

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

SOBRE N.º 1 Contendrá:

SE SUPRIME el punto 3) Recibo que acredite haber adquirido la documentación de la Licitación con
suficiente anticipación.

CIRCULAR RECTIFICATORIA Nº 1

Ref. : Expediente Nº 16106-0008703-8

.Licitación Pública n.º 15/2020.



Tendiente a lograr la EJECUCIÓN DE LA OBRA: “BACHEO GRUPO 8 – Rutas Provinciales Nº 32 (Villa
Ana – R.N. Nº 11), Nº 40 (Reconquista – Fortin Olmos) y Nº 3 (R.N. Nº 11 – Garabato)”;

Por  medio  de  la  presente  y  en  el  marco  de  referencia  se  procede  a  realizar  la  siguiente
MODIFICACION en la:

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

SOBRE N.º 1 Contendrá:

SE SUPRIME el punto 3) Recibo que acredite haber adquirido la documentación de la Licitación con
suficiente anticipación.

S/C 31586 Sep. 23 Sep. 25

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL N° 4

RUTA PROV. N° 18

CONSORCIO PÚBLICO

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA 06/20

Objeto: Adquisición de asfalto.

Precio del pliego: $ 2.000 (Pesos Dos Mil).

Presupuesto oficial: $ 3.700.000 (Pesos Tres Millones Setecientos Mil).

Recepción de ofertas: Hasta el 8 de Octubre de 2020 a las 13 hs.

Apertura de sobres: 8 de Octubre de 2020 a las 14 hs.

Lugar de recepción, apertura, venta y consulta del pliego:

San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111,

Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

comprasruta18gmail.com

corredorvia14@icpaz.com.ar



oficinatecnicaruta18@gmail.com

$ 90 426653 Set. 23 Set. 24

__________________________________________

CAMARA DE DIPUTADOS

DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 003/2020

Objeto: Adquisición de 60 computadoras portátiles con destino a la Cámara de Diputados.

Apertura: 5 de Octubre de 2020, a las 11 hs. en el Anexo de la Cámara de Diputados sito en calle
1° de Mayo 1627 de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 600 (Pesos Seiscientos).

Sellado Provincial: $ 405 (Pesos Cuatrocientos Cinco).

Informes: Secretaría Administrativa de la Cámara de Diputados: Gral. López 3055 - Primer Piso de
la ciudad de Santa Fe. Tel. 0342-4573166.

Venta de Pliegos: Oficina de Tesorería de la Cámara de Diputados: Gral. López 3055 - Primer Piso
de la ciudad de Santa Fe. Tel 0342-4573162.

$ 90 426730 Set. 23 Set. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/20

DECRETO 204/20

Objeto: Adquisición de Motoguadañas, Triciclo corta Césped, y Tractor con Desmalezadora.

Fecha de apertura: 30 de Septiembre de 2020 a las 10:00 horas.

Valor del pliego: $ 1.000,00 (Pesos Un Mil).



Garantía de oferta: 1% sobre presupuesto oficial.

Vista  y  descarga  de  los  pliegos:  Página  web del  Municipio:  www.reconquista.gov.ar  Sección
Licitaciones - Disponible desde el 17 al 30 de Septiembre de 2020.

Consultas:  licitaciones@reconguista.gov.ar;  Teléfono:  3482-472000,  interno  2031;  Dirección
Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle San Martín
N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el 30 de Septiembre de 2020 a las 09,0 horas.

$ 90 426651 Set. 23 Set. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE

Licitación Publica N° 25 (LP 25 – SOEP -20)

Resolución 084/20.

MOTIVO: “Adquisición de Repuestos para Motoguadañas, según Especificaciones Técnicas”. –

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.922.599,39

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 07 de Octubre de 2020 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.



$ 135 426841 Sep. 23 Sep. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2020

Objeto: “MANTENIMIENTO DE CANALES A CIELO ABIERTO EN LA CIUDAD DE SANTA FE” (DECRETO
N° 0196/2020)

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.000.407

APERTURA PROPUESTA: 28 de Septiembre de 2020, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo
fuere, a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Asuntos Hídricos y Gestión de Riesgos, en calle Salta 2951-
3er. piso -Palacio Municipal.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en la página web de esta
Municipalidad.

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaría de Asuntos Hídricos y Gestión de Riesgos,
en calle Salta 2951 – 3er. Piso Palacio Municipal.

INFORMES  TÉCNICOS:  Dirección  de  Hidráulica,  Derqui  3378.-  tel:  0342  –  4578413-8415.
despacho.recursoshidricos@santafeciudad.gov.ar

$ 135 426843 Sep. 23 Sep. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA

DECRETO Nº 15.734 - EXPEDIENTE Nº 253.268-C-2020

Para la contratación de un Seguro Vehicular contra Terceros (con topes límites de ley) para
vehículos de propiedad municipal.

APERTURA DE PROPUESTAS: Salón Blanco Municipal, el día 24-09-2020, hora 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a
12:30- Tel. 03496 - 420748



VALOR DEL PLIEGO: $ 2.800.- (PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS)

ESPERANZA, 14 de Septiembre de 2020.

$ 45 426698 Sep. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 15.736 - EXPEDIENTE Nº 253.274-P-2020

Para la Contratación de Mano de Obra para la ejecución de la Obra Cordón Cuneta, Ripio y
Desagües  Pluviales,  en  calle  102-  A.  Castellanos  -  Programa “Obras  Delegadas  en  Caminos
Comunales, según pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 09-10-2020, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496 -
420748

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 10.000.- (PESOS DIEZ MIL)

ESPERANZA, 16 de Septiembre de 2020.

$ 450 426697 Sep. 23 Oct. 7

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 334

EXPEDIENTE N° 334/2020

Objeto de la Licitación;

Adquisición: Provisión de Ochocientos cincuenta metros cúbicos (850 m3) de Hormigón Armado
17 (Hº A° 17) con Canto Rodado.

Forma de pago: Se aceptarán ofertas que prevean diversas modalidades de pagos, inclusive las
que contemplen planes de financiación, mediante la recepción de Cheques de Pagos diferidos al
momento de la entrega de la facturación pertinente.



Fecha de apertura: 14 de Octubre de 2020 - En sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Diez mil ($ 10.000).

$ 450 426687 Set. 23 Oct. 7

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACION PUBLICA N° 6/2020

Objeto: La compra de emulsión asfáltica catiónica súper estable.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 / 002 hasta el 13/10/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 hs. del 13/10/2020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 13/10/2020.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos ocho mil ($ 8.000).

$ 450 426720 Set. 23 Oct. 7

__________________________________________


